[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2018                                                                                                  № 60                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2013 № 644 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации ЗАТО Сибирский»

В соответствии с решениями Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 25.10.2017  №  24/56
«Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Сибирский» и № 24/57
«Об утверждении Перечня должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» и в целях совершенствования работы с обращениями граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.12.2013 № 644 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в Администрации ЗАТО Сибирский» следующие изменения и дополнения:

в Порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации ЗАТО Сибирский, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1.2. слова «руководителей органов» заменить словами «должностных лиц»;

пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Организация работы с обращениями граждан осуществляется уполномоченными лицами Администрации ЗАТО Сибирский.»;

в пункте 2.2. слова «каб. 23,30,36» заменить словами «каб. 36»;

в пункте 3.1.1.:

- в абзаце втором слова «отделом» заменить словами «уполномоченными лицами Администрации ЗАТО Сибирский»;

- в абзаце третьем слова «В отделе» заменить словами «В Администрации ЗАТО Сибирский»;

- в абзаце четвертом слова «в отдел» исключить;

- дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

в пункте 3.1.2. во втором абзаце слова «муниципальным служащим» дополнить словами «и иным должностным лицам»;

в пункте 3.2.1.:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предварительная запись на прием к Главе Администрации осуществляется по телефону 8 (38532) 51-194, либо в кабинете № 31, в соответствии с режимом работы Администрации ЗАТО Сибирский.»;

- в абзаце третьем и четвертом слова «начальником отдела» заменить словами «уполномоченным лицом», слова «начальник отдела» заменить словами «уполномоченное лицо»;

- в абзаце четвертом слова «заместителем Главы Администрации,» дополнить словами «иным должностным лицом»;

в пункте 3.2.3.:

- в абзаце четвертом слова «органов Администрации ЗАТО Сибирский,» дополнить словами «иных должностных лиц,»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.»;

в разделе 4:

- в абзаце втором слова «в отдел» заменить словами «уполномоченному лицу»;

- в абзаце восьмом слова «в отделе» заменить словами «в Администрации ЗАТО Сибирский».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам             (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                        главного юрисконсульта Администрации Другову Л.В.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев